
 

 

Warszawa, 6 marca 2015  

     

Szanowny Pan 

Konrad Staniszewski 

Prezydent Miasta Zgierza 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

 

W sobotę 28 marca o 20.30 wybije tegoroczna Godzina dla Ziemi WWF. Serdecznie zapraszamy 

Zgierz do oficjalnego udziału w akcji. Honorowym ambasadorem tegorocznej Godziny dla 

Ziemi WWF został znany aktor Marcin Dorociński. 

 

Godzina dla Ziemi WWF to wyjątkowa akcja społeczna, która co roku jednoczy miliony ludzi w ponad 

150 krajach. Do tej pory kojarzona była głównie z tym, że na tę jedną godzinę ludzie gasili światła w 

swoich domach, a także gaszone było oświetlenie w budynkach użyteczności publicznej.  

 

W ubiegłym roku do Godziny dla Ziemi WWF dołączyło aż 7000 miast i miejscowości ze 162 państw, 

w tym 73 miasta z Polski. Na całym świecie podjęto również konkretne działania na rzecz ochrony 

przyrody i cennych obszarów, takich jak Wielka Rafa Koralowa w Australii, czy las amazoński w 

Kolumbii. W Chinach skupiono się na działaniach promujących czystsze powietrze i walkę ze 

smogiem, a w Singapurze rozpoczęto kampanię przeciwko kłusownictwu.  

 

W tym roku akcja będąca do tej pory kampanią zachęcającą do wykonania symbolicznego gestu 

mającego przypomnieć o tym, że powinniśmy dbać o naszą Planetę na co dzień, nieco zmienia swój 

charakter. Oddziały organizacji ekologicznej WWF na całym świecie, poza ogólną edukacją 

środowiskową, w ramach kampanii angażują ludzi w rozwiązywanie konkretnych problemów 

ekologicznych. 

 

Godzina dla Ziemi WWF 2015 w Polsce poświęcona będzie pomocy krytycznie zagrożonemu 

gatunkowi jakim jest morświn, bałtycki kuzyn delfina. Morświn jest jedynym gatunkiem walenia 

występującym na stałe w Bałtyku. Według najnowszych badań szacujących rozmieszczenie oraz 

liczebność populacji tych ssaków, w naszym morzu jest ich nie więcej niż 450 osobników, co oznacza, 

że morświn jest krytycznie zagrożony wyginięciem! Polska jest najliczniejszym krajem nad Bałtykiem, 

a 99% Polaków żyje w zlewisku Bałtyku, dlatego mamy ogromny wpływ na stan środowiska tego 

morza i tym samym jesteśmy odpowiedzialni za jego los! 

 

Przez cały marzec będziemy prosili o przyłączenie się do akcji na rzecz morświna bałtyckiego na 

stronie godzinadlaziemi.pl. 

 

 

Zapraszamy jak w zeszłym roku również Zgierz do dołączenia do dziesiątek polskich miast i 

wyłączenia świateł charakterystycznych budynków i obiektów publicznych na symboliczną 

godzinę. Prosimy o zachęcanie mieszkańców Zgierza do przyłączenia się do akcji na rzecz 

morświna na stronie godzinadlaziemi.pl i przekazywanie tej informacji dalej.  

 

 

http://www.godzinadlaziemi.pl/
http://www.godzinadlaziemi.wwf.pl/


W jaki sposób miasto może włączyć się do akcji? 

 

 wysłać deklarację przyłączenia się Zgierza do akcji Godzina dla Ziemi WWF mailem na 

adres zgloszenia@wwf.pl (ze względów ekologicznych prosimy o przesłanie dokumentu w 

wersji elektronicznej).   

O udziale miasta poinformujemy dziennikarzy, dlatego im wcześniej otrzymamy Państwa 

deklarację, tym większa szansa, że wiadomość o udziale Zgierza w akcji ekologicznej o 

światowym zasięgu znajdzie się mediach. 

 

 przesłać listę obiektów publicznych w Zgierzu, których oświetlenie zostanie wygaszone 

podczas Godziny dla Ziemi WWF. 

W 2014 roku zgasło m.in. oświetlenie Opery w Sydney, Bramy Indii w Bombaju, Piramid w 

egipskiej Gizie, Bazyliki św. Piotra w Watykanie, Wieży Eiffla, Pałacu Buckingham w 

Londynie, moskiewskiego Kremla oraz Empire State Building w Nowym Jorku, natomiast w 

Polsce kilkaset obiektów jak np. Pałac Kultury i Nauki, wszystkie mosty oraz Stadion 

Narodowy w Warszawie, katowicki Spodek, bramy Starego Miasta w Gdańsku, łódzka 

Manufaktura czy Sukiennice i Kościół Mariacki w Krakowie . 

 

 pomóc nam upowszechniać informacje o akcji, angażując w Godzinę dla Ziemi WWF 

mieszkańców miasta, partnerów z innych miejscowości, zaprzyjaźnione urzędy oraz 

media. 

Godzina dla Ziemi WWF to wyjątkowa akcja, która łączy ludzi z różnych środowisk, o różnych 

zainteresowaniach i z różnych części świata we wspólnym geście troski o naszą Planetę. 

Zaproszeni do wzięcia udziału na pewno chętnie się przyłączą! 

 

 zorganizować wydarzenia dla mieszkańców miasta, aby wspólnie świętować Godzinę 

dla Ziemi WWF.  

Zachęcamy do organizacji eventów czy happeningów poświęconych tematyce zagrożonego 

gatunku jakim jest morświn i zachęcanie do przyłączenia się do akcji na stronie 

godzinadlaziemi.pl. 

 

 

Miasta i miejscowości, które oficjalnie przyłączą się do tegorocznej Godziny dla Ziemi WWF otrzymają 

od naszej fundacji specjalny certyfikat „Miasto przyjazne bałtyckim morświnom”. Mamy nadzieję, że 

nowa idea przyświecająca Godzinie dla Ziemi WWF znajdzie wśród Państwa uznanie. Wspólnie z 

całym światem możemy chronić to, co mamy najcenniejszego – naszą Planetę, a w perspektywie 

lokalnej – zagrożone miejsca czy gatunek, który bez nas nie będzie miał szans na przetrwanie.  

 

Więcej informacji o akcji dostępnych jest na stronie godzinadlaziemi.pl od 1 marca. W razie pytań 

prosimy o kontakt drogą mailową na adres zgloszenia@wwf.pl lub telefonicznie na numer (22) 849 84 

69 wew. 121. 

 

 

Z poważaniem, 

 

 

Magdalena Dul-Komosińska 

Dyrektor Naczelny WWF Polska 

http://www.godzinadlaziemi.pl/
http://www.godzinadlaziemi.wwf.pl/

